(15) Ms. Vatic. δέει κεχηρημένος, ἀπελογήσατο,
ἐκίλευσεν ὁ Δεσπότης μου, οὕτως ἐστίν.

(16) Ms. Vatic. ἐμοὶ προσανάκειται, nec vestium
anipulus.

tandem ipsum senex erigens, pedibus suis adhuc
trepidum consistere, et bono animo esse jussit :
ad quem et conversus rex ille, Hicine, ait,
iste adolescens, qui precibus supplicis institit ut
nostrique amicissimi Andreæ? Cui senex : Ipse est,

94. Tum iterum rex : Ecce, tota arbor, quam
vidit, omnis generis fructum proferens, imago est
corporis famuli mei. Etiam tam me delectat igno-
tum plerisque institutum Andreæ, quam suavior
sibi juvenis ille afflicti visus est, conspecta arboris
venustate. Avicula vero, quam partim hirundinem,
partim lusciniam referre vidit, ejusdem famuli
mei dilectissimi animam ac spiritum representat
eximium, quo sine intermissione glorificans me,
dignos meo nomine hymnos concinit, adeo ut
euncti angelorum meorum divini exercitus ad
ipsum advolent et requiescant. Hic vero dixit non
manducasse se ex fructu illo, cum tamen abunde
illo repletus sit, ex quo tempore Andream cœpit
audire. Quoniam vero summa contentione oravit,
ut sibi revelaretur, quantus sit Andreas in regno
cœlorum, age, sublato hinc deduc in sanctorum
gloriam, et duc per omnia, quæcunque illic sunt
lustraturum. Sublatum igitur Epiphanium senex
adducit in conclave, fulguris in modum lucens.
Ecce autem prodit inde, velut in imagine, ce-
lebris Andreas, gloria relucens, illi simillima
qua Rex ipse coruscabat : rutilabat caput, uti
sol, manus electri speciem præferebant, pedes
induebantur calceos, nihilo minorem claritatem
quam fulgur emittentes, corrigiis inauratis
constrictos ; vestimenta, quæ multifaria erant,
dixisses e radiis solaribus aut vibrationibus sul-
minis consarcinata. Inferior vestimenti totius pars
apparebat nive candidior, afficiebatque suavissime
oculus, ut amœni flosculi solent : ei proxima quasi
vino tincta, non quidem purpureo, sed fulgenti
decora erat colore : tertia pars, quæ et suprema,
speciem habebat togæ venustissimæ, unde gloria
Domini proveniebat : comam illius adornabat co-
rona, gemmis margaritisque quasi stellis cœli
distincta ; frontem insigniebat crux coronæ regię ;
sinistra manus sceptrum, his vocibus, Sanctus,
Sanctus, Sanctus, inscriptum, dextera vero crucem
tenebat.

95. Tam mirabilia conspiciat ostenta Epipha-
nium, præ admiratione vix fuit apud se. Cui senex,
visorum exhibitor : Quid, inquit, somnium admi-
raris? Quid ergo facies, ubi rem ipsam conspexeris?
Ecce igitur jam vere exhibitus tibi est splendor
et gloria famulorum Domini, et expletum

(17) Præter alia quæ hinc inde mutata sunt,
inserebantur hoc loco pro istis αὐτῷ ἅπαντα, quæ
ἐπιμνησκόνται, ὁμοίωσιν εἰκόνα κατὰ τὴν τάξιν τῶν
ἁγίων, ὅτι οὕτω εἰκείνα ἐγένετο.

(18) Hinc usque ad num. 95, uti alias sæpe in
descriptionibus, maxime ubi quedam obscuriora
occurrunt, in ms. Maz. desiderantur.

est, uti petisti, desiderium tuum : quapropter **A** satage tu quoque, ut ne excidas spe regni caelorum consequendi. Et his a senē commemoratis expectatus est Epiphanius, eodem tempore quo ecclesiae conventus ad canonis medium jam pervenerat. Et recolens animo universa, quae viderat, non sine horrore ac admiratione, in haec verba prorupit : O me miserum ! qui in peccatis nutritus et e sordibus eductus, a cui conspicuum oculis habere Dominum Jesum omnipotentem, quemadmodum et pulchritudinem famuli ejus gloriosi. Quibus dictis, surrexit abiitque in ecclesiam, canonem absoluturus, et adveniente die, ab hora prima ad usque tertiam, in conclavi suo multis cum lacrymis orationi vacans, gratias persolvit Deo, quod ipsi incerta et occulta sapientiae suae manifestasset. Tum surgens ad mediocritatem mesam accessit, renuntiavitque summo cum timore ac humilitate omnia, quae jam narravi. Quare percussus ego exclamavi subito : Quis magnus est uti Deus noster ? tu facis mirabilia, Deus !

CAPUT XIII.

Propheticus Andreæ spiritus in futuris oculisque rebus ; pestis depulsa, peccata correpta.

96. Beatus interim Andreas, cum pro sua consuetudine solitis sese laboribus exercens a tempore vespertino in multam noctem urbem oliret solus, delatus forte est ad oratorium quoddam, sanctis apostolorum principibus Petro atque Paulo consecratum, quod natu grandiores incolae a S. Constantino imperatore exaedificatum memorant. Illic itaque, tenebricosa sine luna nocte, nebulis stellas caeli obnubilantibus, iter habenti Andreæ occurrit via media puteus, sive ut receptaculum foret aquarum, sive alia de causa, quam Deus noverit, effossus ; in quem Satanas, Aethiopsis specie apprensus, transeuntem prope virum sanctum, permitte beniguissimo Deo, trudendo praecipitavit. Hic, luto pene obrutus uliginoso, confestim exclamavit : O qui quatuor orbis partes salutari doctrina vestra illuminastis, apostoli, vos luminaria mea lucidissima, suppetitas ferte vilissimo servulo vestro, eripite me ex puteo hoc profundissimo ! Cum illico emicans ex oratorio crux, in aere suspendi visa est, emittens fulgorem uti ignis immensum adversus Sanctum in puteo : quam ut conspexit exclamavit denuo : Signetur super me lumen vultus tui, Domine. Et continuo apparuerunt viri duo pulchritudinis eximiae per aerem delati, unus ab una, alter ab altera parte crucis, in aere pendentis et late omnia illuminantis : illorum vero alter dextera Sancti prehensa, alter sinistra, e luto puteo illum eduxerunt, in rectaque via restituerunt, genibus laevus caeno immersum ; et statim ex oculis evanuerunt.